
新潟県運輸事業者人材確保支援事業補助金事業

日 程

時 間
午後2時～ 午後3時30分
（受付 午後1時30分～）

先着 １0名 まで

◆当日は、ハローワークカード（受付票）・
筆記用具・マスクをご持参ください。
◆雇用保険受給者は、このセミナーに参加する
ことにより、求職活動実績となります。

定 員

会 場

お申込み
問い合わせ先

・タクシー業界の説明
・臨機応変な働き方について
・必要な免許取得について
・現役ドライバーの1日の流れ
・研修の流れ ・配車業務 など

有 期 実 習 型 訓 練 説 明 あ り ！

ど な た で も
参 加 可 能 ！

ご協力企業 太陽交通新潟有限会社

※キャンセルの場合は必ず2日前までに連絡をお願いします。（電話連絡可）※

《注意事項》
・当日は、マスク着用でご参加ください。
・当日は発熱、体調不良（咳や息苦しさ、嗅覚・味覚障害）、
風邪のような症状がある場合は受講できません。

・受講前の検温にご協力ください。
・37.5度以上の場合は、受講できませんのでご了承ください。

申込方法 窓口 又は お電話でも可能

ハローワーク新潟 2階
（新潟市中央区美咲町 1－2－1）

ハローワーク新潟
人材確保支援コーナー
℡：025-280-8609

（職業紹介第１部門：部門コード41#)

♪女性ドライバー応援企業認定♪

受 講 無 料



ドライバーズエージェント（人材確保開拓支援事業）について

本事業の流れ

1

3

4

5

下記ＵＲＬより登録申込をしていただきます。登録完了後、コーディ
ネーターからご連絡をさせていただき、ご希望条件・ご経歴をヒアリン
グいたします。

ドライバーズエージェントサイト：https://www.drivers-agt.jp/

2

希望条件にあうお仕事の紹介をさせていただきます。
またお仕事の紹介とあわせ、運輸業界に関する情報提供も行います。

企業への紹介、面接対策等のサポートをいたします。

業界での就職・転職定期相談会を開催いたします。
相談会では、各種免許の取得に関わるご相談や履歴書・職務経歴
書などの作成支援などを中心に行って参ります。

登録

相談会 ※ご希望される方のみが対象です。

お仕事の紹介

企業への紹介・面接

就職決定

１．目 的

新潟県内における運輸人材の確保・開拓を目的としております。

２．対 象 者
新潟県内における公共交通や物流ネットワークの確保・維持及び運輸業界の発展や、各種ドライバー職に関心のある方

３．事業期間
2020年4月1日～2021年3月31日まで（次年度以降の継続は別途HPの注目情報にて通知いたします。）

４．支援内容
運輸業界における求人企業の紹介や応募書類の作成支援、面接対策など。

５．運輸人材確保新潟県協議会とは
公益社団法人新潟県バス協会、公益社団法人新潟県トラック協会、一般社団法人新潟県ハイヤー・タクシー協会の

3団体から構成される新潟県内の運輸業界における人材確保・育成に向けた取組を実施する組織です。

1

パソナ・新潟(ドライバーズエージェント事務局)
新潟市中央区上大川前通７番町１２３０－７ ストークビル鏡橋3Ｆ

場所

３

必ず事前にご予約をお願いします。ご予約の際に会場やお持ち物
についてお知らせいたします。

お気軽にお問い合わせください！

２

平日 ９：００～１７：３０

※ 上記時間が難しい方は、ご相談ください。

相談時間

相談会について ※随時電話予約承ります

事業概要

ドライバーズエージェント（人材確保開拓支援事業）

0 2 5 - 2 2 6 - 7 0 7 5

ドライバーズエージェント事務局 （パソナ・新潟内）

アクセス

● JR新潟駅 万代口バスターミナルより新潟交通バス利用

本町(ほんちょう) バス停 徒歩3分

運営会社

株式会社パソナ パソナ・新潟
人材派遣業 派 13-304674 人材紹介業 13-ユ-010444

4

ドライバーズエージェントを通じての就職相談や企業紹介を受ける
事は、雇用保険失業給付の求職活動実績としても認められます。

求職活動実績として公的機関でも認められます！

✉ mmizusawa@pasona .co. j p

お問合せ・お申込みはこちら https://www.drivers-agt.jp/


